ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 63,99,100  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,  статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                    В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      В.А.Наводкин

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                    Т.Л.Иванова

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального,  коммерческого найма, найма служебных жилых помещений
1. Заключение договоров социального найма в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»:

- с АКУЛОВОЙ Марией Михайловной на состав семьи 2 человека (Акулова Д.Е. – дочь 1998 г.р.) на комнату № 6 жилой площадью 11,7 кв.м дома № 34А по ул. Вокзальная (проживают с 2005 года на основании ордера на жилую площадь в общежитии от 21.05.2003).
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
- ПАВЛЕНКО Ритте Владимировне на состав семьи 1 человек, комнату  жилой площадью 12,0 кв.м, в трехкомнатной квартире № 4 дома № 29 в военном городке-3, Кресты (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2377, работает уборщицей в МБУ г. Пскова «Жилище»);
3. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с МАКАРИХИНЫМ Сергеем Леонидовичем на состав семьи 1 человек на комнату № 308 жилой площадью 18,0 кв.м, дома № 18А по ул. Киселева (проживает на данной жилой площади с 2010 года);

- с МИТРОФАНОВЫМ Валентином Александровичем на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 10,7 кв.м, общей – 15,3 кв.м, в квартире № 43 дома № 24 по ул. Гражданская (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях  с 2013 года, учетный № 4111);

- с НЕСТЕРОВЫМ Валерием Сергеевичем на состав семьи 5 человек (Нестерова Т.А. – жена 1972 г.р., Нестеров Р.В. – сын 1993 г.р., Нестерова А.В. – дочь 2000 г.р., Нестерова С.В. – дочь 2000 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 58 жилой площадью 29,3 кв.м, общей – 53,9 кв.м дома № 93 по Рижскому проспекту (проживают на данной жилой площади с 2001 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1991 года, учетный  № 1078, ветеран боевых действий в Афганистане);
- с ФЕДОРОВЫМ Вячеславом Евгеньевичем на состав семьи 1 человек на комнату № 14, жилой площадью 12,5 кв.м, дома № 20Б по ул. Л.Толстого (проживает с 2013 года, работник МБУ г. Пскова «Жилище»);

- с ВИШНЕВОЙ Еленой Ивановной на состав семьи 4 человека (Вишнев А.А. – сын 1989 г.р., Вишнева И.А. – дочь 1991 г.р., Вишнев М.А. - внук 2012 г.р.) на комнату № 78 жилой площадью 17,2 кв.м дома № 73 по Плехановскому посаду (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года).
4. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- АЛЕКСАНДРОВУ Сергею Сергеевичу на состав семьи 4 человека (Александрова С.К. – жена 1977 г.р., Александрова О.С. – дочь 2003 г.р., Александрова Д.С. – дочь 2010 г.р.) трехкомнатную квартиру № 124 жилой площадью 50,3 кв.м, общей – 82,7 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова;
- ТРОФИМОВУ Александру Сергеевичу на состав семьи 3 человека (Трофимова О.А. – жена 1986 г.р., Трофимов А.А. – сын 2013 г.р.) двухкомнатную квартиру № 96 жилой площадью 34,4 кв.м, общей – 58,8 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова;
- НЕКРАСОВУ Николаю Николаевичу на состав семьи 3 человека (Некрасова И.А. – жена 1986 г.р., Некрасов В.Н. – сын 2009 г.р.) двухкомнатную квартиру № 9 жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 62,6 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова.
5. Предоставление жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- БЕСПАЛОВУ Павлу Евгеньевичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 28, жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,3 кв.м, дома № 12 по ул.Шестака.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 63,99,100  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 31.07.2014 рассмотрены следующие вопросы:
1. Заключение договоров социального найма в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»:

АКУЛОВА Мария Михайловна  составом семьи 2 человека (Акулова Д.Е. – дочь 1998 г.р.) с 2005 года проживает в комнате № 6 жилой площадью 11,7 кв.м дома № 34А по ул. Вокзальная, на основании ордера на жилую площадь в общежитии от 21.05.2003, выданного мужу – Акулову Е.Ю. Постановлением Администрации города Пскова от 15.03.2012 № 526 изменен правовой статус общежития, расположенного по указанному адресу на статус жилого дома, предназначенного для постоянного проживания. В связи с этим членами комиссии принято положительное решение в заключении с Акуловой М.М. договора социального найма на вышеуказанную комнату.
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
 ПАВЛЕНКО Ритта Владимировна, имеет регистрацию по месту жительства по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д.9а, кв.32, проживает на условиях поднайма, с 2002 года состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях. Жилого помещения на праве собственности не имеет.

Учитывая ходатайство МБУ г. Пскова «Жилище», где Павленко Р.В. работает уборщицей лестничных клеток, ей на состав семьи 1 человек, комнату  жилой площадью 12,0 кв.м, в трехкомнатной квартире № 4 дома    № 29 в военном городке-3, Кресты.
3. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 01.02.2010 № 148 МАКАРИХИНУ Сергею Леонидовичу на состав семьи 1 человек предоставлена по договору краткосрочного найма комната № 308 жилой площадью 18,0 кв.м, дома № 18А по ул. Киселева, в порядке улучшения жилищных условий инструктору-методисту МОУ ДОД «Надежда». В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок;

Постановлением Администрации города Пскова от 29.10.2013 № 2860 МИТРОФАНОВУ Валентину Александровичу на состав семьи 1 человек предоставлена комната жилой площадью 10,7 кв.м, общей – 15,3 кв.м, в квартире № 43 дома № 24 по ул. Гражданская. Заключается договор на новый срок, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях  с 2013 года, учетный № 4111);

Распоряжением Администрации города Пскова от 25.05.2001 № 1747-р НЕСТЕРОВУ Валерию Сергеевичу на состав семьи 5 человек (Нестерова Т.А. – жена 1972 г.р., Нестеров Р.В. – сын 1993 г.р., Нестерова А.В. – дочь 2000 г.р., Нестерова С.В. – дочь 2000 г.р.) предоставлена двухкомнатная квартира № 58 жилой площадью 29,3 кв.м, общей – 53,9 кв.м дома № 93 по Рижскому проспекту. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1991 года, учетный  № 1078, ветеран боевых действий в Афганистане;

Постановлением Администрации города Пскова от 23.04.2013 ФЕДОРОВУ Вячеславу Евгеньевичу на состав семьи 1 человек  предоставлена  комната № 14, жилой площадью 12,5 кв.м, дома № 20Б по ул. Л.Толстого, как работнику МБУ г. Пскова «Жилище». Заключается договор коммерческого найма на новый срок;
Постановлением Администрации города Пскова от 10.07.2013 № 1697 ВИШНЕВОЙ Елене Ивановне на состав семьи 4 человека (Вишнев А.А. – сын 1989 г.р., Вишнева И.А. – дочь 1991 г.р., Вишнев М.А. - внук 2012 г.р.) предоставлена комната № 78 жилой площадью 17,2 кв.м дома № 73 по Плехановскому посаду, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года. Заключается договор коммерческого найма на новый срок;

4. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

Пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.

Подполковник  АЛЕКСАНДРОВ  Сергей Сергеевич проходит службу  в войсковой части 07264 по контракту, заключенному до 04.07.2013. Жилой площадью не обеспечивался, в собственности ни он, ни члены его семьи жилых помещений не имеют. На время прохождения службы   на состав семьи 4 человека (Александрова С.К. – жена 1977 г.р., Александрова О.С. – дочь 2003 г.р., Александрова Д.С. – дочь 2010 г.р.) предоставляется  трехкомнатная квартира № 124 жилой площадью 50,3 кв.м, общей – 82,7 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова;

Младший сержант ТРОФИМОВ Александр Сергеевич проходит службу в войсковой части 42689 по контракту, заключенному до 17.11.2014. Жилой площадью не обеспечивался, в собственности жилых помещений не имеют. На время прохождения службы на состав семьи 3 человека (Трофимова О.А. – жена 1986 г.р., Трофимов А.А. – сын 2013 г.р.) предоставляется  двухкомнатная квартира № 96 жилой площадью 34,4 кв.м, общей – 58,8 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова;

Капитан НЕКРАСОВ Николай Николаевич проходит службу в войсковой части 21945 по контракту, заключенному до декабря 2018 года. Жилой площадью не обеспечивался, в собственности жилых помещений не имеют. На время прохождения службы на состав семьи 3 человека (Некрасова И.А. – жена 1986 г.р., Некрасов В.Н. – сын 2009 г.р.). На период прохождения службы предоставляется  двухкомнатная квартира № 9 жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 62,6 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова.
5. Предоставление жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

Старший лейтенант БЕСПАЛОВ Павел Евгеньевич проходит службу в войсковой части 45 377 по контракту, заключенному до 18.06.2016 года. Жилой площадью не обеспечивался, в собственности жилых помещений не имеет. На период прохождения службы на состав семьи 1 человек предоставляется однокомнатная квартира № 28, жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,3 кв.м, дома № 12 по ул.Шестака.

Согласно протоколу от 31.07.2014 № 14 члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен жилищным отделом Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел. 29-12-07).

И.о.Начальника Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                   М.А.Мусаева
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 14
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 31 июля 2014 года

Присутствовали: председатель комиссии Т.Л.Иванова

                            члены комиссии: А.М.Копылов, Е.Ф.Самуйлов, Г.М.Турчин,

                                                  М.А. Мусаева, Е.Н.Горностаева

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Повестка дня:
1. Заключение договоров социального найма в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»:

- с АКУЛОВОЙ Марией Михайловной на состав семьи 2 человека (Акулова Д.Е. – дочь 1998 г.р.) на комнату № 6 жилой площадью 11,7 кв.м дома № 34А по ул. Вокзальная (проживают с 2005 года на основании ордера на жилую площадь в общежитии от 21.05.2003).

Слушали: М.А.Мусаеву

Решили: «за» - единогласно
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- ПАВЛЕНКО Ритте Владимировне на состав семьи 1 человек, комнату  жилой площадью 12,0 кв.м, в трехкомнатной квартире № 4 дома № 29 в военном городке-3, Кресты (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, учетный № 2377, работает уборщицей в МБУ г. Пскова «Жилище»);

Слушали: М.А.Мусаеву

Решили: «за» - единогласно
3. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с МАКАРИХИНЫМ Сергеем Леонидовичем на состав семьи 1 человек на комнату № 308 жилой площадью 18,0 кв.м, дома № 18А по ул. Киселева (проживает на данной жилой площади с 2010 года);

- с МИТРОФАНОВЫМ Валентином Александровичем на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 10,7 кв.м, общей – 15,3 кв.м, в квартире № 43 дома № 24 по ул. Гражданская (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях  с 2013 года, учетный № 4111);

- с НЕСТЕРОВЫМ Валерием Сергеевичем на состав семьи 5 человек (Нестерова Т.А. – жена 1972 г.р., Нестеров Р.В. – сын 1993 г.р., Нестерова А.В. – дочь 2000 г.р., Нестерова С.В. – дочь 2000 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 58 жилой площадью 29,3 кв.м, общей – 53,9 кв.м дома № 93 по Рижскому проспекту (проживают на данной жилой площади с 2001 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1991 года, учетный  № 1078, ветеран боевых действий в Афганистане);

- с ФЕДОРОВЫМ Вячеславом Евгеньевичем на состав семьи 1 человек на комнату № 14, жилой площадью 12,5 кв.м, дома № 20Б по ул. Л.Толстого (проживает с 2013 года, работник МБУ г. Пскова «Жилище»);

- с ВИШНЕВОЙ Еленой Ивановной на состав семьи 4 человека (Вишнев А.А. – сын 1989 г.р., Вишнева И.А. – дочь 1991 г.р., Вишнев М.А. - внук 2012 г.р.) на комнату № 78 жилой площадью 17,2 кв.м дома № 73 по Плехановскому посаду (проживает с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года).

Слушали: М.А.Мусаеву

Решили: «за» - единогласно
4. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд:

1) С отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- АЛЕКСАНДРОВУ Сергею Сергеевичу на состав семьи 4 человека (Александрова С.К. – жена 1977 г.р., Александрова О.С. – дочь 2003 г.р., Александрова Д.С. – дочь 2010 г.р.) трехкомнатную квартиру № 124 жилой площадью 50,3 кв.м, общей – 82,7 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова;

- ТРОФИМОВУ Александру Сергеевичу на состав семьи 3 человека (Трофимова О.А. – жена 1986 г.р., Трофимов А.А. – сын 2013 г.р.) двухкомнатную квартиру № 96 жилой площадью 34,4 кв.м, общей – 58,8 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова;

- НЕКРАСОВУ Николаю Николаевичу на состав семьи 3 человека (Некрасова И.А. – жена 1986 г.р., Некрасов В.Н. – сын 2009 г.р.) двухкомнатную квартиру № 9 жилой площадью 30,5 кв.м, общей – 62,6 кв.м дома № 2 по ул. Майора Доставалова.
5. Предоставление жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- БЕСПАЛОВУ Павлу Евгеньевичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 28, жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 37,3 кв.м, дома № 12 по ул.Шестака.

Слушали: М.А.Мусаеву
Решили: «за» - единогласно

          Председатель комиссии:                подпись                         Т.Л.Иванова

Члены комиссии:                            подпись                      А.М.Копылов

                                                           подпись                      Е.Ф.Самуйлов

                                                        подпись                          Г.М.Турчин

                                                        подпись                        М.А.Мусаева

                                                        подпись                  Е.Н.Горностаева

Секретарь комиссии                      подпись                            С.Л.Крылова